PAGE

[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
от «10» августа  2018 года                                                                                      № 28-113
О приеме к осуществлению части полномочий
 по решению вопросов местного значения городского поселения

Волоколамск Волоколамского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Волоколамского муниципального района, а также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 №160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:
1. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2019 год, в соответствии с пунктами 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части:

- организации перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки.
Предполагаемый объем межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2019 год составляет 96 200 (Девяносто шесть тысяч двести) рублей.

2. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2018 год, в соответствии с пунктом 5  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части:

- ремонта автомобильных дорог по следующим улицам г. Волоколамск: ул. Ямская, ул. Станционная, ул. Сергачева, ул. Радиальная, ул. Пороховская, ул. Малиновая, ул. Ключевая, ул. Клочкова, ул. Кирова, ул. Гагарина, ул. Бориса Кузнецова, ул. Фабричная, ул. Леонова, ул. Светлая, ул. Саперово, ул. Пролетарская, пер. Советский, ул. Новая, ул. Кузина, ул. Калинина, пер. Запрудный, ул. Доватора, ул. Добровольского, ул. Горького, пер. Панфилова, ул. Заводская, ул. Лиственная, ул. Московская, ул. Рижское шоссе, ул. Свободы, ул. Солнечная, ул. Социалистическая, ул. Тихая, ул. Колхозная.

Общий предполагаемый объем межбюджетных трансфертов составляет 108 762 778 (Сто восемь миллионов семьсот шестьдесят две тысячи семьсот семьдесят восемь) рублей 13 копеек, из них из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района 5 438 138 (пять миллионов четыреста тридцать восемь тысяч сто тридцать восемь) рублей 91 копейка, из бюджета Московской области – 103 325 000 (сто три миллиона триста двадцать пять тысяч) рублей.

3. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2018 год, в соответствии с пунктами 12, 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части:

- проведения капитального ремонта и технического переоснащения объектов культуры зданий МБУ «Городской культурно-досуговый центр», расположенных по адресам: г. Волоколамск, ул. Пороховская, д. 3 и г. Волоколамск, ул. Волоколамская, д. 20.

Предполагаемый объем межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2018 год составляет 100 000 (Сто тысяч) рублей.

- проектирования и реконструкции стадиона «Центральный», расположенного по адресу: г. Волоколамск, ул. Парковая.

Предполагаемый объем межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2018 год составляет 100 000 (Сто тысяч) рублей, из бюджета Московской области – 1 900 000 (один миллион девятьсот тысяч) рублей.

4.  Администрации Волоколамского муниципального района заключить соглашение с администрацией городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района о приеме к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района согласно пунктам 1, 2, 3 данного решения.

5. Направить решение «О приеме к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района» исполняющему обязанности главы Волоколамского муниципального района  А.Г. Вихареву   для опубликования.
Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района                        С.И. Блохин